



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"

_	-ía	~:	_		~~~	10000	CDI
O	HIC		U.	N۳	303	/2023	- SRI

Porto Ferreira/SP, 16 de agosto de 2023.

À Sua Excelência

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Nesta;

Ref.: Requerimento nº 431/2023

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epígrafe, de autoria da nobre Vereadora Priscila Franco de Oliveira.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

Assinado por 1 pessoa: ROMULO LUIS DE LIMA RIPA



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0000-CDDB-6D31-941D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

V

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 17/08/2023 11:34:49 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/0000-CDDB-6D31-941D





FAZENDA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA

C.N.P.J. Nº 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, 80 – Centro – CEP 13.660-009
Fone: (19) 3589-5247 / 3589-5237
SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS

Porto Ferreira 8 de Agosto de 2023

Ao

Secretário de Relações Institucionais Sr. Marcos Andre Pereira Silva

Assunto: Requerimento Legislativo nº 431/23

Prezado Senhor,

Venho através do presente informar que, em relação ao Requerimento Legislativo nº 431/23, da Vereadora Priscila Franco de Oliveira, os imóveis de inscrição cadastral 0001-0003-0012 e 0001-0003-0014, foram notificadas para as devidas regularizações do passeio público, conforme o artigo 92 da lei complentar 199/2018, as notificações; 335-005535/2023 e 336-005535/2023, foram lavradas em 24 de Janeiro de 2023, em 16/02/2023, de modo intempestivo, foi Protocolizado recurso de defesa, conforme Protocolo nº 2.495/2023, onde o mesmo foi submetido em 16 de março de 2023 para avaliação da Procuradoria, conforme pedido do Sr. Secretário de Fazenda, esclareço que, em consulta ao sistema 1Doc na data de hoje, o referido processo consta em tramitação na seção de Procuradoria Municipal.

Diego Iizido da Silva Chefe da Seção de Fiscalização de Posturas





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F8DF-4F04-C0F1-DD71

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ DIEGO IZIDIO DA SILVA (CPF 390.XXX.XXX-36) em 09/08/2023 12:04:41 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCEL HENRIQUE BASO (CPF 320.XXX.XXX-42) em 09/08/2023 15:38:04 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/F8DF-4F04-C0F1-DD71

10/08/2023, 11:39 Prefeitura de Porto Ferreira | 1Doc 09/08/2023 15:38:07 Marcel Henrique Baso SFP-ASSTEC parou de acompanhar. Despacho 5-9.060/2023 10/08/2023 08:03 À Procuradoria Geral, Considerando despacho 4 da Seção de Fiscalização de Posturas, (Encaminhado) encaminho o presente para análise e manifestação. Marcos S. SRI PGM - Procurador.. Marcos Andre Pereira Silva CC Secretário de Relações Institucionais

Quem já visualizou? 2 ou	mais pessoas
10/08/2023 08:03:01	Marcos Andre Pereira Silva SRI arquivou.
10/08/2023 08:03:01	Marcos Andre Pereira Silva SRI parou de acompanhar.
10/08/2023 08:03:18	Marcos Andre Pereira Silva SRI assinou digitalmente Memorando 5- 9.060/2023 com o certificado MARCOS ANDRE PEREIRA SILVA CPF 266.XXX.XXX-42 conforme MP nº 2.200/2001 .

Despacho 6-9.060/2023

10/08/2023 10:11

(Respondido)

Cristiny R. PGM

SRI - Secretaria..

CC

Senhor Secretário,

O Protocolo 2.495/2023 segue em tramitação nesta Procuradoria, visto que restam documentos a serem apresentados, cuja notificação já foi enviada à recorrente.

Atenciosamente,

Cristiny Fernanda Rosa Procuradora Municipal

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas Cristiny Fernanda Rosa PGM arquivou. 10/08/2023 10:11:44 Cristiny Fernanda Rosa PGM 10/08/2023 10:11:44 parou de acompanhar. Cristiny Fernanda Rosa PGM assinou digitalmente Memorando 6- 9.060/2023 com o 10/08/2023 10:12:02

certificado CRISTINY FERNANDA ROSA CPF 392.XXX.XXX-09 conforme MP nº 2.200/2001 .

Prefeitura de Porto Ferreira - Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro, Porto Ferreira - SP - CEP 13660-015 * 1Doc * www.1doc.com.br Impresso em 10/08/2023 11:38:14 por Marcos Andre Pereira Silva - Secretário

"Toda ação humana, quer se torne positiva ou negativa, precisa depender de motivação." - Dalai Lama

